
Nadere regels Jeugdhulp 2017

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Ede;

gelezen het voorstel aan burgemeester en wethouders, zaaknummer 71289;

gelet op Verordening Jeugdhulp 2017, art. 11.1;

besluit vast te stellen de: Nadere regels Jeugdhulp 2017

Artikel  1.  Hoogte PGB professional
1. Het tarief voor een PGB:

is maximaal 90% van het Zorg in Natura tarief;a.

b. geldt voor de hele looptijd van de beschikking.

2. In het tarief voor een PGB wordt geen rekening gehouden met kosten voor administratie en coör-

dinatie en belangenbehartiging.

Artikel 2. Hoogte PGB sociaal of niet-professional
1. Het tarief voor een PGB:

bedraagt bij besteding aan een persoon vanuit het sociaal netwerk of door hulpverleners

die niet aan de kwaliteitseisen van een professional voldoen, ten hoogste € 20,- per uur en

bij kortdurend verblijf maximaal € 30,- per etmaal.

a.

b. geldt voor de hele looptijd van de beschikking.

2. In het tarief voor een PGB wordt geen rekening gehouden met kosten voor administratie en coör-

dinatie en belangenbehartiging.

Artikel 3. Hardheidsclausule
Het college kan in bijzondere gevallen ten gunste van de cliënt afwijken van deze nadere regel als toe-

passing daarvan leidt tot een onaanvaardbare situatie.

Artikel 4. Intrekken oude nadere regel Jeugdhulp
De nadere regel Jeugdhulp 2015 gemeente Ede en de nadere regel Jeugdhulp worden ingetrokken.

Artikel 5. Slotbepalingen
1. Deze nadere regel treedt in werking op de achtste dag na die van de bekendmaking.

2. Deze nadere regel wordt aangehaald als: Nadere regel Jeugdhulp 2017

Vastgesteld in de vergadering burgemeester en wethouders van 27 juni 2017, zaaknummer 71289.

Het college voornoemd,

de secretaris,

J.  van Delden

de loco-burgemeester,

G.  Ligtelijn-Bruins

Nr. 115614

GEMEENTEBLAD 6 juli

2017

Officiële uitgave van de gemeente Ede

Gemeenteblad 2017 nr. 115614 6 juli 20171


